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ASCII-Datei: H:\etc\RFA-Daten\RF204290.DAT
EXCEL-Datei: H:\etc\RFA-Daten\RF204290.XLS        Analyse von Haupt- und Spurenelementen im Silikatprogramm

BGR - Hannover  B4.15  RFA - Labor  Tel.: 643-2761  (E31)
( ) = Restkonzentration  nach Gluehen  bei  1030 °Celsius

Einsender: Dr. Siewers
Kooperationspr.-Glasierte Ziegel

Probenidentifikation                    SiO2     TiO2    Al2O3 Fe2O3 MnO      MgO      CaO     Na2O      K2O     P2O5    (SO3)     (Cl)      (F)      LOI Sum_RF
%        %        % %        %        %        %        %        %        % %        %        %        %        %

RF204290 46115/0203441        3030     70.08    0.860    13.10 5.43    0.066     0.87    0.584     0.43    2.264    0.064 0.07    0.012   <0.050     5.79    99.62
RF204291 46115/0203442        3031     70.15    0.862    13.12 5.42    0.066     0.87    0.556     0.44    2.283    0.065 0.04    0.016    0.075     5.74    99.70
RF204292 46115/0203443        3032     75.80    0.731    11.56 4.52    0.054     1.15    1.553     0.70    2.774    0.087 0.02    0.015    0.054     0.69    99.71
RF204293 46115/0203444        3033     74.41    0.749    12.98 5.09    0.064     1.32    0.769     0.61    2.774    0.064 <0.01    0.015   <0.050     0.87    99.72
RF204294 46115/0203445        3034     73.09    0.743    11.81 4.54    0.059     1.32    2.764     0.79    2.775    0.087 0.01    0.016   <0.050     1.66    99.66
RF204295 46115/0203446        3035     76.06    0.683    12.09 5.24    0.099     0.94    0.711     0.72    2.017    0.172 0.02    0.013   <0.050     0.92    99.68
RF204296 46115/0203447        3036     70.99    0.739    11.90 4.59    0.068     1.40    1.716     1.06    2.849    0.084 0.02    0.015   <0.050     4.23    99.66
RF204297 46115/0203448        3037     70.25    0.784    12.55 4.90    0.059     1.32    3.566     0.66    3.055    0.089 0.02    0.012   <0.050     2.36    99.62

Probenidentifikation                    (As)       Ba       Bi Ce       Co       Cr       Cs       Cu       Ga       Hf La       Mo       Nb       Ni
ppm      ppm      ppm ppm      ppm      ppm      ppm      ppm      ppm      ppm ppm      ppm      ppm      ppm 

RF204290 46115/0203441        3030        18      939       <3  74        9      116       11      <10       19       <5   41        4       19       61 
RF204291 46115/0203442        3031        17      940       <3 44       11      120       14      <10       19       <5 46        3       17       45 
RF204292 46115/0203443        3032        11      430       <3 57        6       85        9      <10       17       <5 40        3       16       67 
RF204293 46115/0203444        3033        15      425       <3 64       14       93        7      <10       17       <5 48        6       19       51 
RF204294 46115/0203445        3034        14      427       <3 67       13       92       10      <10       16        6 30        2       16       58 
RF204295 46115/0203446        3035        11      509       <3 66       15       80       17      <10       18       <5 32        2       16       46 
RF204296 46115/0203447        3036        15      427       <3 48       14       81       14       15       17       <5 46        2       18       79 
RF204297 46115/0203448        3037        13      449        5 73       12       83        6      <10       17       <5 35        4       18       60 

Probenidentifikation                      Pb       Rb       Sb Sc       Sn       Sr       Ta       Th        U        V W        Y       Zn       Zr
ppm      ppm      ppm ppm      ppm      ppm      ppm      ppm      ppm      ppm ppm      ppm      ppm      ppm 

RF204290 46115/0203441        3030        17      108        9  12        3       86       <5       12        5       93   <5       29       64      271 
RF204291 46115/0203442        3031        22      110       <5 12        6       84       <5       10       <3       98 <5       27       61      255 
RF204292 46115/0203443        3032        10      111       <5 11        5       90       <5       11       <3       70 <5       27       62      327 
RF204293 46115/0203444        3033        10      117       <5 13        6       76        6       11       <3       78 <5       29       63      264 
RF204294 46115/0203445        3034        10      107       10 11        5       97       <5       11       <3       69 <5       31       59      312 
RF204295 46115/0203446        3035        16      113       <5 13        5       97       <5       11       <3       71 <5       32       81      235 
RF204296 46115/0203447        3036        87      106       <5 10        3      117       <5       12       <3       96 <5       28       61      284 
RF204297 46115/0203448        3037        12      119       <5 13       <2      110        7       11        4       75 <5       31       62      299 

Analyse von Feststoffproben aus den Bereichen Bodenkunde, Steine, 
Erze, Meeresforschung, Endlagerung und Denkmalpflege

Erzeugung homogener 
Proben durch Brechen und 
Mahlen

Bestimmung des Anteils 
flüchtiger Bestandteile durch 
Glühen bei 1030 °C

Präparation homogener 
Schmelzkörper in einem 
automatischen Schmelzofen

Quantitative Analyse in  
wellenlängendispersiven 
Sequenzspektrometern

B4.15
Geochemie Gesteine und Erze

Auswiegen der Tiegel Glühen im Muffelofen Zurückwiegen der Tiegel 
und Berechnung des 
Glühverlustes

Grobzerkleinerung im Brecher Zerkleinertes Probengut Mahlen in einer 
Scheibenschwingmühle

Einwiegen des 
Probenmaterials

Mischen von Probe
und Flussmittel

Schmelzaufschluss Boratgläser

Genaue Probeneinwaage

Qualitative Analyse AnalysenreportMessung der Boratgläser


